
Rozsudek Tribunálu ze dne 25. listopadu 2014 – Ryanair v. Komise

(Věc T-512/11) (1)

„Státní podpory — Odvětví letecké dopravy — Irská daň z letecké dopravy — Osvobození od daně při 
tranzitu a transferu cestujících — Rozhodnutí, kterým bylo shledáno, že se o státní podporu nejedná — 

Nezahájení formálního vyšetřovacího řízení — Vážné obtíže — Procesní práva účastníků řízení“

(2015/C 016/49)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: Ryanair Ltd (Dublin, Irsko) (zástupci: E. Vahida a I. G. Metaxas-Maragkidis, advokáti)

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: L. Flynn, D. Grespan a T. Maxian Rusche, zmocněnci)

Vedlejší účastníci podporující žalovanou: Spolková republika Německo (zástupci: T. Henze a K. Petersen, zmocněnci); a Irsko 
(zástupci: E. Creedon, A. Joyce a E. McPhillips, zmocněnci, ve spolupráci s E. Reganem, SC)

Předmět věci

Návrh na částečné zrušení rozhodnutí Komise C (2011) 4932 final ze dne 13. července 2011, kterým bylo shledáno, že 
neuplatnění irské daně z letecké dopravy při tranzitu a transferu cestujících není státní podporou ve smyslu čl. 107 odst. 1 
SFEU [státní podpora SA.29064 (2011C ex 2011/NN)].

Výrok rozsudku

1) Rozhodnutí Komise C (2011) 4932 final ze dne 13. července 2011, kterým bylo shledáno, že neuplatnění irské daně z letecké 
dopravy při tranzitu a transferu cestujících není státní podporou ve smyslu čl. 107 odst. 1 SFEU [státní podpora SA.29064 
(2011C ex 2011/NN)], se zrušuje.

2) Evropská komise ponese vlastní náklady řízení a nahradí náklady řízení vynaložené společností Ryanair Ltd.

3) Spolková republika Německo a Irsko ponesou vlastní náklady řízení.

(1) Úř. věst. C 347, 26. 11. 2011.

Rozsudek Tribunálu ze dne 26. listopadu 2014 – Energetický a průmyslový a EP Investment Advisors 
v. Komise

(Věc T-272/12) (1)

„Hospodářská soutěž — Správní řízení — Rozhodnutí, kterým bylo konstatováno odmítnutí podřídit se 
kontrole a uložena pokuta — Článek 23 odst. 1 písm. c) nařízení (ES) č. 1/2003 — Presumpce neviny — 

Právo na obhajobu — Proporcionalita — Povinnost uvést odůvodnění“

(2015/C 016/50)

Jednací jazyk: angličtina

Účastnice řízení

Žalobkyně: Energetický a průmyslový holding a.s. (Brno, Česká republika) a EP Investment Advisors s.r.o. (Praha Česká 
republika) (zástupci: původně K. Desai, solicitor, J. Schmidt a M. Peristeraki, poté J. Schmidt, R. Klotz a M. Hofmann, 
advokáti)

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: původně A. Antoniadis a R. Sauer, poté R. Sauer a C. Vollrath, zmocněnci)

19.1.2015 CS Úřední věstník Evropské unie C 16/31



Předmět věci

Návrh na zrušení rozhodnutí Komise C (2012) 1999 final ze dne 28. března 2012 v řízení podle čl. 23 odst. 1 
písm. c) nařízení (ES) č. 1/2003 (odmítnutí podřídit se kontrole) (věc COMP/39793 – EPH a další).

Výrok rozsudku

1) Žaloba se zamítá.

2) Společnostem Energetický a průmyslový holding a.s. a EP Investment Advisors s.r.o. se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 250, 18. 8. 2012.

Rozsudek Tribunálu ze dne 25. listopadu 2014 – Brouwerij Van Honsebrouck v. OHIM – Beverage 
Trademark (KASTEEL)

(Věc T-374/12) (1)

„Ochranná známka Společenství — Námitkové řízení — Mezinárodní zápis, ve kterém je vyznačeno 
Evropské společenství — Obrazová ochranná známka KASTEEL — Starší národní slovní ochranná 

známka CASTEL BEER — Relativní důvod pro zamítnutí — Skutečné užívání starší ochranné známky — 
Článek 42 odstavce 2 a 3, nařízení (ES) č. 207/2009 — Nebezpečí záměny — Článek 8 odst. 1 písm. b), 

nařízení č. 207/2009 — Článek 76 odstavec 1, nařízení č. 207/2009“

(2015/C 016/51)

Jednací jazyk: francouzština

Účastníci řízení

Žalobkyně: Brouwerij Van Honsebrouck (Ingelmunster, Belgie) (zástupce: P. Maeyaert, advokát)

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné známky a vzory) (zástupce: A. Folliard-Monguiral, zmocněnec)

Další účastnice řízení před odvolacím senátem OHIM, vystupující jako vedlejší účastnice před Tribunálem: Beverage Trademark Co. 
Ltd BTM (Tortola, Britské Panenské ostrovy, Spojené království) (zástupce: R. Dequiré-Portier, advokát)

Předmět věci

Žaloba podaná proti rozhodnutí druhého odvolacího senátu OHIM ze dne 8. června 2012 (věc R 2551/2010-2) týkajícímu 
se námitkového řízení mezi Beverage Trademark Co. Ltd BTM a Brouwerij Van Honsebrouck

Výrok

1. Žaloba se zamítá.

2. Brouwerij Van Honsebrouck ponese vlastní náklady řízení a nahradí náklady řízení, které vynaložili Úřad pro harmonizaci na 
vnitřním trhu (ochranné známky a vzory) (OHIM) a Beverage Trademark Co. Ltd BTM.

(1) Úř. věst. C 343, 10.11.2012.

C 16/32 CS Úřední věstník Evropské unie 19.1.2015


	Věc T-512/11: Rozsudek Tribunálu ze dne 25. listopadu 2014 – Ryanair v. Komise „Státní podpory — Odvětví letecké dopravy — Irská daň z letecké dopravy — Osvobození od daně při tranzitu a transferu cestujících — Rozhodnutí, kterým bylo shledáno, že se o státní podporu nejedná — Nezahájení formálního vyšetřovacího řízení — Vážné obtíže — Procesní práva účastníků řízení“
	Věc T-272/12: Rozsudek Tribunálu ze dne 26. listopadu 2014 – Energetický a průmyslový a EP Investment Advisors v. Komise „Hospodářská soutěž — Správní řízení — Rozhodnutí, kterým bylo konstatováno odmítnutí podřídit se kontrole a uložena pokuta — Článek 23 odst. 1 písm. c) nařízení (ES) č. 1/2003 — Presumpce neviny — Právo na obhajobu — Proporcionalita — Povinnost uvést odůvodnění“
	Věc T-374/12: Rozsudek Tribunálu ze dne 25. listopadu 2014 – Brouwerij Van Honsebrouck v. OHIM – Beverage Trademark (KASTEEL) „Ochranná známka Společenství — Námitkové řízení — Mezinárodní zápis, ve kterém je vyznačeno Evropské společenství — Obrazová ochranná známka KASTEEL — Starší národní slovní ochranná známka CASTEL BEER — Relativní důvod pro zamítnutí — Skutečné užívání starší ochranné známky — Článek 42 odstavce 2 a 3, nařízení (ES) č. 207/2009 — Nebezpečí záměny — Článek 8 odst. 1 písm. b), nařízení č. 207/2009 — Článek 76 odstavec 1, nařízení č. 207/2009“

